
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Originale  

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

 
N.  1070   DEL 27/12/2023 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DI 
CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO DI OLEGGIO - A SOSTEGNO SPESE 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA AUTORIMESSE. 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI E ALLA PERSONA 

Nominato con provvedimento del Sindaco  

n. 4 del 05.12.2022 

 
 
Premesso che con deliberazione n. 338 del 11/12/22023 la Giunta Comunale provvedeva ad 
autorizzare l’intervento per il rifacimento, impermeabilizzazione e copertura delle autorimesse a uso 
esclusivo Croce Rossa Italiana – Comitato di Oleggio – Via Gaggiolo, 11 accogliendo, altresì, la 
richiesta avanzata per l’ottenimento di un contributo per le spese sostenute; 

Appurata la volontà dell’Amministrazione Comunale di concedere il suddetto contributo per un 
importo pari a € 15.000,00; 

Verificata la disponibilità prevista a bilancio al macroaggregato n° 12.07.01.104 cap. n° 1459/99 a 
oggetto “contributi per associazioni di volontariato”; 
 
Preso atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dalla Responsabile 
del Procedimento Sig.ra Katia Massara; 
 
Visti inoltre: 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267 e s.m.i.; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento di Contabilità Comunale; 

- l’art.107,183 e 184 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267 e s.m.i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- l’art. 3 del D.L. 174/12, recante modifiche all’art. 147 del d.Lgs 267/00, ed appurata la 
sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi dell’art 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 

- il Bilancio di Previsione 2023/2025, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 15 
del 20/04/2023; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa citato: 

 
1. Di impegnare la quota di € 15.000,00 da erogare all’Associazione di Volontariato C.R.I. - 

Comitato di Oleggio – in qualità di contributo per le spese sostenute per il rifacimento, 
impermeabilizzazione e copertura delle autorimesse a proprio uso esclusivo in quanto si 
attesta il sorgere dell’obbligazione giuridica perfezionata; 

2. Di imputare l’impegno di € 15.000,00 come sotto riportato, nel bilancio del corrente 
esercizio in base al sorgere dell’obbligo di pagare esigibile nel corso dell’esercizio 2023:  

 
Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
2023 1457 12071 4120 1459 99 15.000,00 

 
3. Di dare atto che nel rispetto dell’art. 9 del D.L. 1/07/2009 n. 78 e dell’art. 183, comma 8 del 

D.Lgs.267/2000 e s.m.i. i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono 
compatibili con gli stanziamenti indicati nel bilancio preventivo e con i vincoli di finanza 
pubblica;  

4. Di liquidare la somma sopra impegnata all’Associazione Croce Rossa Italiana Comitato di 
Oleggio cod. fiscale 02389740032 tramite bonifico bancario a Banca Unicredit  IBAN :        
IT 69 I 02008 45540 0001 0300 6305; 

5. Di dare atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 
Reponsabile del Procedimento Sig.ra Katia Massara. 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         firmato digitalmente 
         ANGELUCCI KATIA 
           
                                                                                                                    


